
О внесении изменений в решение 87 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва от 20.12.2023 №996 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной деятельности 

в муниципальном образовании Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии со ст. ст. 5.1, 28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 87 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 20.12.2023 №996 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании Симферопольский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению в разделе 4: 

- пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 

 «4.6. Правовой акт о назначении общественных обсуждений или 

публичных слушаний подлежит опубликованию в течение 3 дней со дня 

принятия в сетевом издании «Портал правовой информации 

Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru и 

размещению на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.». 

- подпункт 2) пункта 4.7. изложить в следующей редакции: 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

7 (внеочередная) сессия III созыва 
  

 

РЕШЕНИЕ 

 
       18.12.2024 г.                             г. Симферополь                                        № 37 

 

 

http://simfmo-rk.ru/
http://simfmo.rk.gov.ru./


2 

 

 

 «2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему в 

сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, на странице муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на официальном 

портале Правительства Республики Крым https://simfmo.rk.gov.ru (далее - 

официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной 

информационной системе, обеспечивающей проведение общественных 

обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - сеть "Интернет"), либо на региональном портале 

государственных услуг (далее - информационные системы) и открытие 

экспозиции или экспозиций такого проекта;». 

- пункт 4.12. изложить в следующей редакции: 

 «4.12. Оповещение о начале общественных обсуждений или 

публичных слушаний: 

1) не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном 

сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит 

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов в сетевом издании «Портал правовой 

информации Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-

rk.ru и размещению на странице муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на официальном портале 

Правительства Республики Крым https://simfmo.rk.gov.ru; 

2) распространяется организатором общественных обсуждений или 

публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных в местах 

массового скопления граждан, на специальных информационных стендах на 

территории населенных пунктов Симферопольского района и в иных местах, 

расположенных на территории, в отношении которой подготовлены 

соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) 

земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса (далее - территория, в пределах которой проводятся общественные 

обсуждения или публичные слушания), иными способами, 

обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний к указанной информации.». 

1.2. В приложении к решению в разделе 6: 

- пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 

 «6.1. Официальным сайтом является сетевое издание «Портал 

правовой информации Симферопольского района Республики Крым» 

http://simfmo-rk.ru и страница муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на официальном портале 

Правительства Республики Крым https://simfmo.rk.gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".». 

- пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 

http://simfmo-rk.ru/
https://simfmo.rk.gov.ru/
http://simfmo-rk.ru/
http://simfmo-rk.ru/
https://simfmo.rk.gov.ru/
http://simfmo-rk.ru/
https://simfmo.rk.gov.ru/


3 

 

«6.5. Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях 

или общественных обсуждениях размещаются в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Портал 

правовой информации Симферопольского района Республики Крым» 

http://simfmo-rk.ru и на странице муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на официальном портале 

Правительства Республики Крым https://simfmo.rk.gov.ru, на странице, 

отражающей градостроительную деятельность, в разделе определяющим вид 

градостроительного документа, являющегося предметом обсуждения на 

публичных слушаниях или общественных обсуждениях в соответствии с 

пунктом 4.2 настоящего Положения.». 

1.3. В приложении к решению пункт 10.9. раздела 10 изложить в 

следующей редакции: 

«10.9. Заключение о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний подлежит опубликованию администрацией 

Симферопольского района в сетевом издании «Портал правовой информации 

Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru и 

размещается на странице муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым на официальном портале Правительства Республики 

Крым https://simfmo.rk.gov.ru и (или) в информационных системах.». 

  2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать                           

в сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма» и разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

  3. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

привести муниципальные нормативные правовые акты в сфере 

градостроительной деятельности в соответствие с настоящим Положением. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на председателя Симферопольского районного совета Республики Крым 

Банарь С.П., главу администрации Симферопольского района Республики 

Крым Петелина С.А. и постоянную комиссию по имущественным                                     

и земельным отношениям, природопользования, аграрным вопросам                                

и экологии, вопросам архитектуры и градостроительной деятельности 

(Макухин А.Н.). 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                           С. Банарь 

 

http://simfmo-rk.ru/
http://simfmo-rk.ru/
http://simfmo-rk.ru/
http://simfmo.rk.gov.ru/

